

令和3年9月27日（令和3年10月20日）

国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事
工事地名	兵庫県神戸市灘区岩屋中町地先他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年8月	12) 設計年月	令和3年6月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 防災情報課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5373010005	14) 単価適用年月	2021年8月
4) 契約区分		15) 歩掛適用年月	2021年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	154日間 自 令和3年9月28日 (当初) 至 令和4年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	神戸市(北区・西区・垂水区除く) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年6月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体) (灘地区)		式	1		18,740,000				
道路情報表示設備		式	1		18,740,000				
道路情報表示装置		式	1		18,740,000				
道路情報表示板	HLM4形情報板 (高輝度対応)	面	1	17,340,000	17,340,000			単-1号	
光伝送装置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)含む	台	1	1,000,000	1,000,000			単-2号	
分電盤	1回路用	面	1	400,000	400,000			単-3号	
機器単体費		式	1		18,740,000				
工場製作		式	1		2,789,000				
工場製作工		式	1		2,789,000				
支柱製作工		式	1		2,789,000				
点検架台・歩廊等	表面処理 溶融亜鉛メッキHDZ55後景観色塗装	基	1	2,789,000	2,789,000			単-4号	
工場純工事費		式	1		2,789,000				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
(工場製作原価)		式	1		2,789,000				
通信設備 (灘地区)		式	1		1,587,424				
道路情報表示設備工		式	1		1,156,374				
道路情報表示装置設置工		式	1		297,090				
道路情報表示板設置	HLM4形情報板(高輝度対応)分電盤含む【夜間】	面	1	262,600	262,600			単-5号	
光伝送装置設置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)、道路情報表示板内設置【夜間】	台	1	34,490	34,490			単-6号	
支柱設置工		式	1		13,410				
点検架台・歩廊等設置	岩屋上り【夜間】	基	1	13,410	13,410			単-7号	
光ケーブル敷設工		式	1		420,726				
光地中配線	SM-8C【夜間】	m	211	721.3	152,194			単-8号	
光屋外配線	SM-8C【夜間】	m	18	942.9	16,972			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル接続	分岐接続5ケーブル心以下 再接続材 200C4穴用 含む【夜間】	箇所	1	97,650	97,650			単-10号	
光ケーブル成端	5ケーブル心以下【夜間】	箇所	1	41,210	41,210			単-11号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下 【夜間】	方向	2	23,550	47,100			単-12号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下 【夜間】	対向	2	32,800	65,600			単-13号	
配管・配線工		式	1		45,918				
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 2心 600V 2.0mm 2×2C【夜間】	m	20	1,839	36,780			単-14号	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5.5mm2【夜間】	m	20	456.9	9,138			単-15号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		108,000				
道路情報表示板撤去	HLM4形情報板 機側操 作盤含む【夜間】	面	1	108,000	108,000			単-16号	
支柱撤去工		式	1		6,026				
点検台・歩廊等撤去	岩屋上り(撤去不使用) 【夜間】	基	1	6,026	6,026			単-17号	
光ケーブル撤去工		式	1		37,326				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光地中配線撤去	SM-8C (撤去不使用) 【夜間】	m	211	174.2	36,756			単-18号	
光屋外配線撤去	SM-8C (撤去不使用) 【夜間】	m	2	285	570			単-19号	
配管・配線撤去工		式	1		21,212				
屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 5.5mm 2×3C (撤去不使用) 【夜間】	m	20	870.6	17,412			単-20号	
屋外配線撤去	IVケーブル(600Vビニル絶縁) 5.5mm2 (撤去不使用) 【夜間】	m	20	190	3,800			単-21号	
現場発生品運搬		式	1		18,366				
現場発生品運搬	機器・鋼材・ケーブル等	式	1		18,366			内-1号	
システム・インテグレーション		式	1		188,300				
システム・インテグレーション		式	1		188,300			内-2号	
工場製品輸送工		式	1		49,000				
輸送工		式	1		49,000				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		49,000			内-3号	
仮設工		式	1		382,050				
交通管理工		式	1		382,050				
交通誘導警備員	交通誘導員A【夜間】	式	1		110,250			内-4号	
交通誘導警備員	交通誘導員B【夜間】	式	1		271,800			内-5号	
直接工事費		式	1		1,587,424				
共通仮設費		式	1		598,673				
共通仮設費		式	1		56,673				
技術管理費		式	1		56,673				
道路施設基本データ作成費		式	1		53,287			内-6号	
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		3,386			内-7号	
共通仮設費(率計上)		式	1		542,000				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		2,186,097				
現場管理費		式	1		1,613,000				
機器間接費		式	1		3,409,000				
技術者間接費		式	1		434,000				
機器管理費		式	1		2,975,000				
(現場原価)		式	1		7,208,097				
工事原価		式	1		28,279,703				
一般管理費等		式	1		4,420,297				
工事価格		式	1		93,210,000				
消費税相当額		式	1		9,321,000				
工事費計		式	1		102,531,000				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体) (垂水地区)		式	1		12,890,000				
道路情報表示設備		式	1		12,890,000				
道路情報表示装置		式	1		12,890,000				
道路情報表示板	HLM1形情報板	面	1	11,440,000	11,440,000			単-1号	
光伝送装置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)含む	台	1	1,000,000	1,000,000			単-2号	
分電盤	2回路用	面	1	450,000	450,000			単-3号	
機器単体費		式	1		12,890,000				
工場製作		式	1		1,012,000				
工場製作工		式	1		1,012,000				
支柱製作工		式	1		1,012,000				
F柱梁・歩廊部	表面処理 溶融亜鉛メッキHDZ55	基	1	1,012,000	1,012,000			単-4号	
工場純工事費		式	1		1,012,000				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
(工場製作原価)		式	1		1,012,000				
通信設備 (垂水地区)		式	1		1,470,743				
道路情報表示設備工		式	1		1,052,193				
道路情報表示装置設置工		式	1		258,380				
道路情報表示板設置	HLM1形情報板 分電盤 含む【夜間】	面	1	175,500	175,500			単-5号	
光伝送装置設置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)、道路情報表示板内設置【夜間】	台	1	34,490	34,490			単-6号	
DSRC空中線設置・調整	(既設流用)【夜間】	台	1	48,390	48,390			単-7号	
支柱設置工		式	1		13,410				
F柱梁・歩廊等設置	平磯下り【夜間】	基	1	13,410	13,410			単-8号	
光ケーブル敷設工		式	1		269,965				
光地中配線	SM-8C【夜間】	m	13	721.3	9,376			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋外配線	SM-8C【夜間】	m	10	942.9	9,429			単-10号	
光ケーブル接続	分岐接続5ケーブル心以下 再接続材 120C4穴用 含む【夜間】	箇所	1	97,250	97,250			単-11号	
光ケーブル成端	5ケーブル心以下【夜間】	箇所	1	41,210	41,210			単-12号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下 【夜間】	方向	2	23,550	47,100			単-13号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下 【夜間】	対向	2	32,800	65,600			単-14号	
配管・配線工		式	1		153,540				
屋外配管	GP 径 36mm【夜間】	m	2	3,276	6,552			単-15号	
屋外配管	GP 径 28mm【夜間】	m	9	3,138	28,242			単-16号	
屋外配管	金属可とう電線管 径 38mm【夜間】	m	1	2,919	2,919			単-17号	
屋外配管	金属可とう電線管 径 30mm【夜間】	m	2	2,755	5,510			単-18号	
屋外配線	VVRケーブル(600Vビニル絶 縁ケーブル) 3心 SV 2.0m m-3C【夜間】	m	5	1,905	9,525			単-19号	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 2心 600V 3.5mm 2×2C【夜間】	m	23	1,882	43,286			単-20号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2【夜間】	m	22	456.9	10,051			単-21号	
屋外配線(労務のみ)	アンテナ用付属ケーブル(既設流用)【夜間】	m	32	728.2	23,302			単-22号	
エントランスキャップ(材料のみ)	G28	個	1	917	917			単-23号	
自在バンド(材料のみ)	IBT-212	個	6	452	2,712			単-24号	
エコカップリング(材料のみ)	#38用	個	2	815	1,630			単-25号	
エコカップリング(材料のみ)	#30用	個	5	580	2,900			単-26号	
ボックスネクタ(材料のみ)	#38用	個	2	566	1,132			単-27号	
ボックスネクタ(材料のみ)	#30用	個	1	482	482			単-28号	
プルボックス設置	250×200×150 溶融亜鉛メッキ【夜間】	個	1	14,380	14,380			単-29号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		98,421				
道路情報表示板撤去	HL1形情報板 機側操作盤含む、(撤去不使用)【夜間】	面	1	92,090	92,090			単-30号	
DSRC空中線撤去	(撤去再使用)【夜間】	台	1	6,331	6,331			単-31号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱撤去工		式	1		6,026				
F柱梁・歩廊等撤去	平磯下り(撤去不使用) 【夜間】	基	1	6,026	6,026			単-32号	
光ケーブル撤去工		式	1		2,834				
光地中配線撤去	SM-8C(撤去不使用) 【夜間】	m	13	174.2	2,264			単-33号	
光屋外配線撤去	SM-8C(撤去不使用) 【夜間】	m	2	285	570			単-34号	
配管・配線撤去工		式	1		49,087				
屋外配線撤去	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル)2心・600V 8mm ² ×2C(撤去不使用) 【夜間】	m	8	870.6	6,964			単-35号	
屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル)3心・600V 8mm ² ×3C(撤去不使用) 【夜間】	m	10	870.6	8,706			単-36号	
屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル)3心・600V 3.5mm ² ×3C(撤去不使用) 【夜間】	m	9	870.6	7,835			単-37号	
屋外配線撤去	IVケーブル(600Vビニル絶縁)5.5mm ² (撤去不使用) 【夜間】	m	12	190	2,280			単-38号	
屋外配線撤去	アンテナ用付属ケーブル(撤去再使用) 【夜間】	m	32	728.2	23,302			単-39号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬		式	1		12,230				
現場発生品運搬	機器・鋼材・ケーブル等	式	1		12,230			内-1号	
システム・インテグレーション		式	1		188,300				
システム・インテグレーション		式	1		188,300			内-2号	
工場製品輸送工		式	1		36,500				
輸送工		式	1		36,500				
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		36,500			内-3号	
仮設工		式	1		382,050				
交通管理工		式	1		382,050				
交通誘導警備員	交通誘導員A【夜間】	式	1		110,250			内-4号	
交通誘導警備員	交通誘導員B【夜間】	式	1		271,800			内-5号	
直接工事費		式	1		1,470,743				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		532,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		532,000				
純工事費		式	1		2,002,743				
現場管理費		式	1		1,500,000				
機器間接費		式	1		2,762,000				
技術者間接費		式	1		414,000				
機器管理費		式	1		2,348,000				
(現場原価)		式	1		6,264,743				
工事原価		式	1		7,276,743				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体) (淡路地区)		式	1		28,880,000				
道路情報表示設備		式	1		28,880,000				
道路情報表示装置		式	1		28,880,000				
道路情報表示板	HLM2形情報板	面	1	15,340,000	15,340,000			単-1号	
道路情報表示板	HLM1形情報板 (高輝度対応)	面	1	11,440,000	11,440,000			単-2号	
光伝送装置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(中距離2枚)含む	台	1	1,100,000	1,100,000			単-3号	
光伝送装置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)含む	台	1	1,000,000	1,000,000			単-4号	
機器単体費		式	1		28,880,000				
工場製作		式	1		1,892,900				
工場製作工		式	1		1,892,900				
支柱製作工		式	1		1,892,900				
F柱梁・歩廊部	表面処理 溶融亜鉛メッキHDZ55	基	1	1,003,000	1,003,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
F柱梁・歩廊部	表面処理 溶融亜鉛メッキHDZ55	基	1	889,900	889,900			単-6号	
工場純工事費		式	1		1,892,900				
(工場製作原価)		式	1		1,892,900				
通信設備 (淡路地区)		式	1		2,005,963				
道路情報表示設備工		式	1		1,438,103				
道路情報表示装置設置工		式	1		280,980				
道路情報表示板設置	HLM2形情報板	面	1	117,500	117,500			単-7号	
道路情報表示板設置	HLM1形情報板 (高輝度対応)	面	1	117,500	117,500			単-8号	
光伝送装置設置 (屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス (中距離2枚)、道路情報表示板内設置	台	1	22,990	22,990			単-9号	
光伝送装置設置 (屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス (短距離1枚、中距離1枚)、道路情報表示板内設置	台	1	22,990	22,990			単-10号	
支柱設置工		式	1		22,200				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		
							数量増減	金額増減	摘要
F柱梁・歩廊等設置	浦下り		基	1	11,100	11,100			単-11号
F柱梁・歩廊等設置	納上り		基	1	11,100	11,100			単-12号
光ケーブル敷設工			式	1		458,215			
光地中配線	SM-8C		m	13	605.2	7,867			単-13号
光屋外配線	SM-8C		m	20	752.9	15,058			単-14号
光ケーブル接続	直線接続5ケーブル心以下 再接続材 100C4穴用 含む		箇所	1	54,820	54,820			単-15号
光ケーブル接続	分岐接続5ケーブル心以下 再接続材 100C4穴用 含む		箇所	2	68,830	137,660			単-16号
光ケーブル成端	5ケーブル心以下		箇所	2	27,480	54,960			単-17号
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下		方向	5	15,700	78,500			単-18号
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下		対向	5	21,870	109,350			単-19号
配管・配線工			式	1		27,005			
屋外配線	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 2.0m m-2C		m	11	1,284	14,124			単-20号

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	39	330.3	12,881			単-21号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		148,642				
道路情報表示板撤去	HL2形情報板 機側操作盤含む、(撤去不使用)	面	1	72,210	72,210			単-22号	
道路情報表示板撤去	HL1形情報板 機側操作盤含む、(撤去不使用)	面	1	61,660	61,660			単-23号	
無線LAN装置撤去	(撤去不使用)	面	1	9,016	9,016			単-24号	
無線LAN空中線撤去	(撤去不使用)	基	1	3,386	3,386			単-25号	
無線LAN空中線撤去	2台目以降補正あり、(撤去不使用)	基	1	2,370	2,370			単-26号	
支柱撤去工		式	1		9,180				
F柱梁・歩廊等撤去	浦下り (撤去不使用)	基	1	4,590	4,590			単-27号	
F柱梁・歩廊等撤去	納上り (撤去不使用)	基	1	4,590	4,590			単-28号	
光ケーブル撤去工		式	1		42,387				
光地中配線撤去	SM-8C (撤去不使用)	m	352	116.1	40,867			単-29号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋外配線撤去	SM-8C (撤去不使用)	m	8	190	1,520			単-30号	
配管・配線撤去工		式	1		43,414				
屋外配管撤去	GP 径 36mm (撤去不使用)	m	3	1,256	3,768			単-31号	
屋外配管撤去	GP 径 28mm (撤去不使用)	m	1	1,256	1,256			単-32号	
屋外配管撤去	金属可とう電線管 径 38mm (撤去不使用)	m	1	686	686			単-33号	
屋外配管撤去	金属可とう電線管 径 30mm (撤去不使用)	m	1	686	686			単-34号	
屋外配線撤去	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 600V 8mm ² ×2C (撤去不使用)	m	7	580.4	4,062			単-35号	
屋外配線撤去	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 600V 5.5mm ² ×2C (撤去不使用)	m	8	580.4	4,643			単-36号	
屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 3心 600V 5.5mm ² ×3C (撤去不使用)	m	10	580.4	5,804			単-37号	
屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 3心 600V 3.5mm ² ×3C (撤去不使用)	m	9	580.4	5,223			単-38号	
屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 3.5mm ² ×2C (撤去不使用)	m	4	580.4	2,321			単-39号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配線撤去	IVケーブル(600Vビニル絶縁) 5.5mm ² (撤去不使用)	m	30	126.7	3,801			単-40号	
屋外配線撤去	アンテナ用付属ケーブル(撤去不使用)	m	8	242.7	1,941			単-41号	
屋外配線撤去(露出)	アンテナ用付属ケーブル(撤去不使用)	m	9	379.9	3,419			単-42号	
屋外配線撤去	CPEV0.65-30P (撤去不使用)	m	10	580.4	5,804			単-43号	
現場発生品運搬		式	1		29,580				
現場発生品運搬	機器・鋼材・ケーブル等(浦下り)	式	1		13,630			内-1号	
現場発生品運搬	機器・鋼材・ケーブル等(納上り)	式	1		15,950			内-2号	
システム・インテグレーション		式	1		376,500				
システム・インテグレーション		式	1		376,500			内-3号	
工場製品輸送工		式	1		49,000				
輸送工		式	1		49,000				
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		49,000			内-4号	

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		518,860				
交通管理工		式	1		518,860				
交通誘導警備員	交通誘導員A【昼間】	式	1		132,300			内-5号	
交通誘導警備員	交通誘導員B【昼間】	式	1		386,560			内-6号	
直接工事費		式	1		2,005,963				
共通仮設費		式	1		677,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		677,000				
純工事費		式	1		2,682,963				
現場管理費		式	1		1,922,000				
機器間接費		式	1		4,508,000				
技術者間接費		式	1		766,000				
機器管理費		式	1		3,742,000				

設計内訳書

工事名	国道2号岩屋他道路情報表示装置設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
(現場原価)		式	1		9,112,963				
工事原価		式	1		11,005,863				

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 14.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	12,230	12,230			CB010410
合 計					12,230			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第4号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A								WB010211
夜間		人日	5	22,050	110,250			単一 77号
合計					110,250			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県淡路市浦地先

]

現場発生産品運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 20.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	15,950	15,950			CB010410
合 計					15,950			

一式当たり内訳書

[自：兵庫県淡路市浦地先]

輸送(電気)

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	49000円/台	台	1	49,000	49,000			WE100800 単一 81号
合 計					49,000			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	32	12,080	386,560			WB010212 単一 83号
合 計					386,560			

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-1号	道路情報表示板	HLM4形情報板 (高輝度対応)	単位	面	数量		単価	17,340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (面)		17345000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	17,340,000	17,340,000	WE100505 単- 22号	
計						17,340,000		
単価						17,340,000	円/面	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-2号	光伝送装置 (屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス (短距離1枚、中距離1枚) 含む	単位	台	数量		単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,000,000	1,000,000	WE100501 単- 23号	
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	分電盤	1回路用	単位	面	数量		単価	400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(面)		400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	400,000	400,000	WE100505 単-24号	
計						400,000		
単価						400,000	円/面	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	点検架台・歩廊等	表面処理 溶融亜鉛メッキHDZ55後景観色塗装	単位	基	数量		単価	2,789,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報板用門形支柱(鋼構造製作物)		SS400・溶融亜鉛メッキ+塗装(2回塗)	kg	1,621	1,720	2,788,120		
計						2,788,120		
単価						2,789,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-5号	道路情報表示板設置	HLM4形情報板（高輝度対応）分電盤含む【夜間】	単位	面	数量	1	単価	262,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL4形 HLM4形 新設 補正なし 割増あり 1.23無	面	1	153,300	153,300	WE221301 単一 25号		
道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL4形 HLM4形 補正なし	面	1	109,300	109,300	WE221401 単一 26号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					262,600			
単価					262,600	円/面		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-6号	光伝送装置設置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)、道路 情報表示板内設置【夜間】	単位	台	数量		単価	34,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし	台	1	34,490	34,490	WE443302	単一 27号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					34,490		
	単価					34,490	円/台	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-7号	点検架台・歩廊等設置	岩屋上り【夜間】	単位	基	数量		単価	13,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け有有無	基	1	13,410	13,410	WB812160	単一 28号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					13,410		
	単価					13,410	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-8号	光地中配線	SM-8C【夜間】	単位	m	数量	1	単価	721.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	348.3	348.3	WE120010	単一	29号
光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	373	373	WE507100	単一	30号
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					721.3			
単価					721.3		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-9号	光屋外配線	SM-8C【夜間】	単位	m	数量	1	単価	942.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	569.9	569.9	WE120010	単- 31号	
光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	373	373	WE507100	単- 30号	
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					942.9			
単価					942.9		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-10号	光ケーブル接続	分岐接続57-7 ^φ 心以下 再接続材 200C4穴用含む【夜間】	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	97,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	光ケーブル直線接続	57-7 ^φ (心)以下 1本/箇所	箇所	1	84,950		84,950	WE121001	単- 32号
	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 200C以下 4穴用	組	1	12,700		12,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1			0		
	計						97,650		
	単価						97,650	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-11号	光ケーブル成端	57-7 ^φ 心以下【夜間】	単位	箇所	数量		単価	41,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7 ^φ (心)以下	箇所	1	41,210	41,210	WE121002 単- 33号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						41,210		
単価						41,210	円/箇所	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-12号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下【夜間】	単位	方向	数量		単価	23,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	23,550	23,550	WE121201 単- 34号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						23,550		
単価						23,550	円/方向	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-13号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下【夜間】	単位	対向	数量	1	単価	32,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	32,800	32,800	WE121202 単- 35号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						32,800		
単価						32,800	円/対向	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-14号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 2.0mm2×2C【夜間】	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,742	1,742	WE114000 単- 36号		
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	97	97	WE500500 単- 37号		
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						1,839			
単価						1,839	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-15号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2【夜間】	単位	m	数量	1	単価	456.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	1	379.9	379.9	WE114000 単- 38号	
	IV電線(600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	1	77	77	WE500100 単- 39号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					456.9		
	単価					456.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-16号	道路情報表示板撤去	HLM4形情報板 機側操作盤含む【夜間】	単位	面	数量		単価	108,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付(表示機)	表示機 HL4形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.23無	面	1	108,000	108,000	WE221301	単一 40号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					108,000		
	単価					108,000	円/面	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-17号	点検台・歩廊等撤去	岩屋上り(撤去不使用)【夜間】	単位	基	数量		単価	6,026
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(添架式)	照明柱・既設標識柱に取付け 有 有	基	1	6,026	6,026	WB812230	単一 41号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					6,026		
	単価					6,026	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-18号	光地中配線撤去	SM-8C (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量		単価	174.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	174.2	174.2	WE120010 単- 42号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						174.2		
単価						174.2	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-19号	光屋外配線撤去	SM-8C (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量		単価	285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	285	285	WE120010 単- 43号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						285		
単価						285	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一20号	屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心 600V 5.5mm2×3C (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量		単価	870.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	870.6	870.6	WE114000 単一 44号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						870.6		
単価						870.6	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一21号	屋外配線撤去	IVケーブル(600Vビニル絶縁) 5.5mm2 (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量		単価	190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	190	190	WE114000 単一 45号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						190		
単価						190	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-1号	道路情報表示板	HLM1形情報板	単位	面	数量		単価	11,440,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(面)		11445000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	11,440,000	11,440,000	WE100505 単- 40号	
計						11,440,000		
単価						11,440,000	円/面	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-2号	光伝送装置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)含む	単位	台	数量		単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(台)		1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,000,000	1,000,000	WE100501 単- 41号	
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	分電盤	2回路用	単位	面	数量		単価	450,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(面)		450000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	450,000	450,000	WE100505 単- 42号	
計						450,000		
単価						450,000	円/面	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	F柱梁・歩廊部	表面処理 溶融亜鉛メッキHDZ55	単位	基	数量		単価	1,012,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報板用F形支柱(鋼構造製作物)		SS400・溶融亜鉛メッキ(HDZ-55)	kg	920	1,100	1,012,000		
計						1,012,000		
単価						1,012,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-5号	道路情報表示板設置	HLM1形情報板 分電盤含む【夜間】	単位	面	数量	1	単価	175,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路情報表示装置据付(表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.23無	面	1	91,330	91,330	WE221301 単一 43号		
道路情報表示装置調整(表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	84,110	84,110	WE221401 単一 44号		
諸雑費(まるめ)		式	1		60			
計					175,500			
単価					175,500	円/面		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-6号	光伝送装置設置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)、道路 情報表示板内設置【夜間】	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1		34,490	
IPネットワーク装置調整	LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし	台	1	34,490	34,490	WE443302	単-	45号
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					34,490			
単価					34,490		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単一7号	DSRC空中線設置・調整	(既設流用) 【夜間】	単位	台	数量	1	単価	48,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
DSRC無線部据付	電工0.2人	台	1	6,331	6,331	WYB00001	単一	46号
DSRC無線部調整	電気通信技術者0.5人、電気通信技術員0.5人	台	1	42,050	42,050	WYB00002	単一	47号
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					48,390			
単価					48,390		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単一8号	F柱梁・歩廊等設置	平磯下り【夜間】	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1			13,410
添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 有 有 無	基	1	13,410	13,410	WB812160 単一 48号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,410			
単価					13,410	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-9号	光地中配線	SM-8C【夜間】	単位	m	数量	1	単価	721.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	348.3	348.3	WE120010 単- 49号	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	373	373	WE507100 単- 50号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					721.3		
	単価					721.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光屋外配線	SM-8C【夜間】	m	1		942.9	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	569.9	569.9	WE120010 単一 51号
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	373	373	WE507100 単一 50号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					942.9	
	単価					942.9	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-11号	光ケーブル接続	分岐接続57-7 ⁺ 心以下 再接続材 120C4穴用含む【夜間】	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	97,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	光ケーブル直線接続	57-7 ⁺ (心)以下 1本/箇所	箇所	1	84,950		84,950	単-	52号
	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 120C以下 4穴用	組	1	12,300		12,300		
	諸雑費(まるめ)		式	1			0		
	計						97,250		
	単価						97,250	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-12号	光ケーブル成端	5テ-プ ^o 心以下【夜間】	単位	箇所	数量		単価	41,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テ-プ ^o (心)以下	箇所	1	41,210	41,210	WE121002 単- 53号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						41,210		
単価						41,210	円/箇所	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-13号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下【夜間】	単位	方向	数量		単価	23,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	23,550	23,550	WE121201 単- 54号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						23,550		
単価						23,550	円/方向	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-14号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下【夜間】	単位	対向	数量	1	単価	32,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	32,800	32,800	WE121202 単- 55号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						32,800		
単価						32,800	円/対向	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-15号	屋外配管	GP径 36mm【夜間】	単位	m	数量	1	単価	3,276
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	2,638	2,638	WE111100 単一 56号		
厚鋼電線管 (G)	呼び径 36 15%	m	1	638	638	WE505200 単一 57号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,276			
単価					3,276	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-16号	屋外配管	GP径 28mm【夜間】	単位	m	数量	1	単価	3,138
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	2,638	2,638	WE111100 単一 56号		
厚鋼電線管 (G)	呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 58号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,138			
単価					3,138	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-17号	屋外配管	金属可とう電線管 径 38mm 【夜間】	単位	m	数量	1	単価	2,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	2,058	2,058	WE112150 単- 59号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 38mm	m	1	861	861		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,919		
単価						2,919	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-18号	屋外配管	金属可とう電線管 径 30mm【夜間】	単位	m	数量	1	単価	2,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	2,058	2,058	WE112150 単- 59号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	697	697		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,755		
単価						2,755	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-19号	屋外配線	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 3心 SV 2.0mm-3C【夜間】	単位	m	数量	1	単価	1,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,742	1,742	WE114000 単- 60号	
VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm-3C	m	1	163	163	WE500300 単- 61号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,905		
単価						1,905	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-20号	屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C【夜間】	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,742	1,742	1,742	WE114000	単一 60号
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	140	140	140	WE500500	単一 62号
諸雑費(まるめ)			式	1			0		
計							1,882		
単価							1,882	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-21号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2【夜間】	単位	m	数量	1	単価	456.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	1	379.9	379.9	WE114000 単- 63号	
	IV電線(600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	1	77	77	WE500100 単- 64号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					456.9		
	単価					456.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-22号	屋外配線(労務のみ)	アンテナ用付属ケーブル(既設流用)【夜間】	単位	m	数量		単価	728.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	m	1	728.2	728.2	WE114000 単一 65号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					728.2		
	単価					728.2	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-23号	エントランスキャップ(材料のみ)	G28	単位	個	数量		単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製電線管用付属品(厚鋼電線管用)	エントランスキャップ G28	個	1	917	917		
	計					917		
	単価					917	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	自在バンド (材料のみ)	IBT-212	単位	個	数量		単価	
						1		452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		IBT-212	個	1	452	452		
計						452		
単価						452	円/個	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-25号	ユニオンカップリング (材料のみ)	#38用	単位	個	数量		単価	
						1		815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 38mm	個	1	815	815		
計						815		
単価						815	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-26号	ユニオンカップリング (材料のみ)	#30用	単位	個	数量		単価	580
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 30mm	個	1	580	580		
	計					580		
	単価					580	円/個	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-27号	ボックスネクタ (材料のみ)	#38用	単位	個	数量		単価	566
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスネクタ 厚鋼用 38mm	個	1	566	566		
	計					566		
	単価					566	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	ボックスコネクタ (材料のみ)	#30用	単位	個	数量	単価	金額	単価	482
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	482	482		482		
計							482		
単価							482	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-29号	プルボックス設置	250×200×150 溶融亜鉛メッキ【夜間】	単位	個	数量	1	単価	14,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プルボックス設置	各種 新設 25cm 20cm 15cm	個	1	9,497	9,497	WE122300 単- 66号		
プルボックス	250×200×150 溶融亜鉛メッキ	個	1	4,880	4,880			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					14,380			
単価					14,380	円/個		

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-30号	道路情報表示板撤去	HL1形情報板 機側操作盤含む、(撤去不使用)【夜間】	単位	面	数量	1	単価	92,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 HL1形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.23無	面	1	92,090	92,090	WE221301 単一 67号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						92,090		
単価						92,090	円/面	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-31号	DSRC空中線撤去	(撤去再使用)【夜間】	単位	台	数量	1	単価	6,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
DSRC無線部撤去再使用		電工0.2人	台	1	6,331	6,331	WYB00004 単一 68号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						6,331		
単価						6,331	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-32号	F柱梁・歩廊等撤去	平磯下り（撤去不使用）【夜間】	単位	基	数量	1	単価	6,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（添架式）		照明柱・既設標識柱に取付け有有	基	1	6,026	6,026	WB812230 単一 69号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,026		
単価						6,026	円/基	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-33号	光地中配線撤去	SM-8C（撤去不使用）【夜間】	単位	m	数量	1	単価	174.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	174.2	174.2	WE120010 単一 70号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						174.2		
単価						174.2	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-34号	光屋外配線撤去	SM-8C (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量	1	単価	285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	285	285	WE120010 単一 71号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						285		
単価						285	円/m	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-35号	屋外配線撤去	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 600V 8mm2×2C (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量	1	単価	870.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	870.6	870.6	WE114000 単一 72号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						870.6		
単価						870.6	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-36号	屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 8mm2×3C (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量	1	単価	870.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	870.6	870.6	WE114000 単一 72号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						870.6		
単価						870.6	円/m	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002500	
単-37号	屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量	1	単価	870.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	870.6	870.6	WE114000 単一 72号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						870.6		
単価						870.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-38号	屋外配線撤去	IVケーブル(600Vビニル絶縁) 5.5mm2 (撤去不使用) 【夜間】	単位	m	数量		単価	190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	190	190	WE114000 単- 73号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						190		
単価						190	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-39号	屋外配線撤去	アンテナ用付属ケーブル(撤去再使用) 【夜間】	単位	m	数量		単価	728.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(再使用)	m	1	728.2	728.2	WE114000 単- 74号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						728.2		
単価						728.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-1号	道路情報表示板	HLM2形情報板	単位	面	数量		単価	15,340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		15345000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	15,340,000	15,340,000	WE100505 単一 44号	
計						15,340,000		
単価						15,340,000	円/面	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-2号	道路情報表示板	HLM1形情報板（高輝度対応）	単位	面	数量		単価	11,440,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		11445000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	11,440,000	11,440,000	WE100505 単一 45号	
計						11,440,000		
単価						11,440,000	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	光伝送装置（屋外用）	L2-SW、SFPインターフェイス（中距離2枚）含む	単位	台	数量		単価	1,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1100000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,100,000	1,100,000	WE100501 単一 46号	
計						1,100,000		
単価						1,100,000	円/台	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	光伝送装置（屋外用）	L2-SW、SFPインターフェイス（短距離1枚、中距離1枚）含む	単位	台	数量		単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,000,000	1,000,000	WE100501 単一 47号	
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	F柱梁・歩廊部	表面処理 溶融亜鉛メッキHDZ55	単位	基	数量		単価	1,003,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報板用F形支柱（鋼構造製作物）		SS400・溶融亜鉛メッキ（HDZ-55）	kg	911	1,100	1,002,100		
計						1,002,100		
単価						1,003,000	円/基	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	F柱梁・歩廊部	表面処理 溶融亜鉛メッキHDZ55	単位	基	数量		単価	889,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報板用F形支柱（鋼構造製作物）		SS400・溶融亜鉛メッキ（HDZ-55）	kg	809	1,100	889,900		
計						889,900		
単価						889,900	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	道路情報表示板設置	HLM2形情報板	単位	面	数量	1	単価	117,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL2形 HLM2形 新設 補正なし 割増なし	面	1	61,420	61,420	WE221301 単一 48号		
道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし	面	1	56,070	56,070	WE221401 単一 49号		
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					117,500			
単価					117,500	円/面		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	道路情報表示板設置	HLM1形情報板（高輝度対応）	単位	面	数量	1	単価	117,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	面	1	61,420	61,420	WE221301 単一 50号		
道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	56,070	56,070	WE221401 単一 51号		
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					117,500			
単価					117,500	円/面		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	光伝送装置設置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(中距離2枚)、道路情報表示板内設置	単位	台	数量		単価	22,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IPネットワーク装置調整		LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし	台	1	22,990	22,990	WE443302 単一 52号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						22,990		
単価						22,990	円/台	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	光伝送装置設置(屋外用)	L2-SW、SFPインターフェイス(短距離1枚、中距離1枚)、道路情報表示板内設置	単位	台	数量		単価	22,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IPネットワーク装置調整		LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし	台	1	22,990	22,990	WE443302 単一 52号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						22,990		
単価						22,990	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	F柱梁・歩廊等設置	浦下り	単位	基	数量		1	単価	11,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 無		基	1	11,100	11,100	WB812160 単一 53号	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							11,100		
単価							11,100	円/基	

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-12号	F柱梁・歩廊等設置	納上り	単位	基	数量		1	単価	11,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 無		基	1	11,100	11,100	WB812160 単一 53号	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							11,100		
単価							11,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	光地中配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価	605.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	232.2	232.2	WE120010 単一 54号		
光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	373	373	WE507100 単一 55号		
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					605.2			
単価					605.2	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	光屋外配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価	752.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	379.9	379.9	WE120010 単- 56号		
光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	373	373	WE507100 単- 55号		
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					752.9			
単価					752.9	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	光ケーブル接続	直線接続57-7 ^φ 心以下 再接続材 100C4穴用含む	単位	箇所	数量	1	単価	54,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続	57-7 ^φ (心)以下 0本/箇所	箇所	1	42,620	42,620	WE121001 単- 57号		
クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 100C以下 4穴用	組	1	12,200	12,200			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					54,820			
単価					54,820	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	光ケーブル接続	分岐接続57-7 ⁺ 心以下 再接続材 100C4穴用含む	単位	箇所	数量	1	単価	68,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	57-7 ⁺ (心)以下 1本/箇所	箇所	1	56,630	56,630	WE121001	単- 58号
	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 100C以下 4穴用	組	1	12,200	12,200		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					68,830		
	単価					68,830	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	光ケーブル成端	57-7 ^φ 心以下	単位	箇所	数量		単価	27,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7 ^φ (心)以下	箇所	1	27,480	27,480	WE121002 単- 59号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						27,480		
単価						27,480	円/箇所	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量		単価	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	15,700	15,700	WE121201 単- 60号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						15,700		
単価						15,700	円/方向	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	21,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	21,870	21,870	WE121202 単- 61号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,870		
単価						21,870	円/対向	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	屋外配線	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 2.0mm-2C	単位	m	数量	1	単価	1,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単- 62号	
	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 2.0mm-2C	m	1	123	123	WE500300 単- 63号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,284		
	単価					1,284	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	330.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	1	253.3	253.3	WE114000 単一 64号	
	IV電線(600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	1	77	77	WE500100 単一 65号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					330.3		
	単価					330.3	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一22号	道路情報表示板撤去	HL2形情報板 機側操作盤含む、(撤去不使用)	単位	面	数量	1	単価
							72,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	面	1	72,210	72,210	WE221301 単一 66号
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						72,210	
単価						72,210	円/面

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一23号	道路情報表示板撤去	HL1形情報板 機側操作盤含む、(撤去不使用)	単位	面	数量	1	単価
							61,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 HL1形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	面	1	61,660	61,660	WE221301 単一 67号
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						61,660	
単価						61,660	円/面

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	無線LAN装置撤去	(撤去不使用)	単位	面	数量		単価	9,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分電盤取付(ポール取付)	分電盤(ポール取付)撤去(不使用)	面	1	9,016	9,016	WE211000	単一 68号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					9,016		
	単価					9,016	円/面	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-25号	無線LAN空中線撤去	(撤去不使用)	単位	基	数量		単価	3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移動体通信用空中線据付	ホイップ車載撤去(不使用)補正なし	基	1	3,386	3,386	WE317100	単一 69号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					3,386		
	単価					3,386	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	無線LAN空中線撤去	2台目以降補正あり、(撤去不使用)	単位	基	数量	1	単価	2,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動体通信用空中線据付		ホップ [®] 車載 撤去(不使用) 補正あり	基	1	2,370	2,370	WE317100 単一 70号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,370		
単価						2,370	円/基	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	F柱梁・歩廊等撤去	浦下り(撤去不使用)	単位	基	数量	1	単価	4,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(添架式)		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	基	1	4,590	4,590	WB812230 単一 71号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,590		
単価						4,590	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	F柱梁・歩廊等撤去	納上り（撤去不使用）	単位	基	数量		単価	4,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（添架式）		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	基	1	4,590	4,590	WB812230 単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,590		
単価						4,590	円/基	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	光地中配線撤去	SM-8C（撤去不使用）	単位	m	数量		単価	116.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	116.1	116.1	WE120010 単一 72号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						116.1		
単価						116.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光屋外配線撤去	SM-8C (撤去不使用)	m				1	190
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	190	190		WE120010 単- 73号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					190		
	単価					190		円/m

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	屋外配管撤去	GP 径 36mm (撤去不使用)	m				1	1,256
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m未満 補正あり	m	1	1,256	1,256		WE111100 単- 74号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,256		
	単価					1,256		円/m

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-32号	屋外配管撤去	GP 径 28mm (撤去不使用)	単位	m	数量		単価	1,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) ナール留め 2m未満 補正あり	m	1	1,256	1,256	WE111100 単一 74号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,256		
単価						1,256	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-33号	屋外配管撤去	金属可とう電線管 径 38mm (撤去不使用)	単位	m	数量		単価	686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)	m	1	686	686	WE112150 単一 75号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						686		
単価						686	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-34号	屋外配管撤去	金属可とう電線管 径 30mm (撤去不使用)	単位	m	数量		単価	686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)	m	1	686	686	WE112150 単一 75号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						686		
単価						686	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-35号	屋外配線撤去	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 600V 8mm2×2C (撤去不使用)	単位	m	数量		単価	580.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	580.4	580.4	WE114000 単一 76号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						580.4		
単価						580.4	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-36号	屋外配線撤去	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C (撤去不使用)	単位	m	数量	1	単価	580.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	580.4	580.4	WE114000 単一 76号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						580.4		
単価						580.4	円/m	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-37号	屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 5.5mm2×3C (撤去不使用)	単位	m	数量	1	単価	580.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	580.4	580.4	WE114000 単一 76号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						580.4		
単価						580.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-38号	屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C (撤去不使用)	単位	m	数量		単価	580.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	580.4	580.4	WE114000 単一 76号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						580.4		
単価						580.4	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	屋外配線撤去	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C (撤去不使用)	単位	m	数量		単価	580.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	580.4	580.4	WE114000 単一 76号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						580.4		
単価						580.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一40号	屋外配線撤去	IVケーブル(600Vビニル絶縁) 5.5mm2 (撤去不使用)	単位	m	数量		単価	126.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	126.7	126.7	WE114000	単一 77号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					126.7		
	単価					126.7	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一41号	屋外配線撤去	アンテナ用付属ケーブル(撤去不使用)	単位	m	数量		単価	242.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	242.7	242.7	WE114000	単一 78号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					242.7		
	単価					242.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一42号	屋外配線撤去（露出）	アンテナ用付属ケーブル（撤去不使用）	単位	m	数量		単価	379.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	379.9	379.9	WE114000	単一 79号
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					379.9		
	単価					379.9	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一43号	屋外配線撤去	CPEV0.65-30P（撤去不使用）	単位	m	数量		単価	580.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	580.4	580.4	WE114000	単一 76号
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					580.4		
	単価					580.4	円/m	